
BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

ALL_Format.indd   1ALL_Format.indd   1 09.08.2022   12:45:1909.08.2022   12:45:19

CENA 39 KČ

14
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE TŘINEC

22. 12. 2022  | 17.30 h



INZERCE



1

Vítkovice se po reprezentační přestávce vrátily do ex-
traligových bojů těžkým duelem na královehradec-
kém ledě. Ostravané se snažili se přes druhou pau-
zu sezony náležitě připravit. „Měli jsme nějaké volno, 
kluci vypustili hokej z hlavy. Svádělo k tomu i to sně-
živé počasí. To je to volno, které se dá užít. Pak už tré-
ninkový proces, ale pouze ve třech pětkách, protože 
jsme neměli reprezentanty a někdo nám onemocněl. 
Jeden trénink jsme doplnili o juniory,“ přibližuje uply-
nulé dny týmu jeho trenér Miloš Holaň.

Zatímco se tým připravoval, čtveřice reprezentantů si 
plnila mezinárodní povinnosti. Petr Fridrich v českém 
dresu vybojoval druhé místo na švýcarských hrách, 
duo Slováků Mário Grman a Patrik Koch vyhrálo do-
mácí Kaufland Cup, na kterém startoval i s lotyšským 
týmem Roberts Bukarts.

Všude kolem nás už blikají světýlka a vánoční at-
mosféra pohltila všechny. Extraligový hokej ale nyní 
nabírá zase na obrátkách a podle trenéra Holaně je 
klíčové udržet mentálně mužstvo silné a koncen-
trované na hokej. „Atmosféra kolem k tomu svá-
dí, je to všechno takové sváteční, ale my si musí-
me napumpovat do hlav, že se nás to netýká. Že 
jsme tady pro svou práci. A s tímto mindsetem, jak 

se říká, musíme nastoupit k zápasu s velice těžkým 
soupeřem.“

Třinec, to je především mistr – posledních tří let. 
Hegemon uplynulých ročníků. A rival! „Derby! Tímto 
slovem je podtrženo všechno. Rivalita, návštěvnost, 
soutěživost, i vzpomínky na play off. Všechny tyto věci 
se spojují v jedno,“ těší se trenér Holaň.

Dvakrát se hrálo v Třinci, dvakrát se radovaly 
Vítkovice. Tentokrát je tady ostravská půda, plné 
desetitisícové hlediště. Před vánočními svátky velký 
hokejový svátek. „My chceme od hráčů boj o každý 
centimetr ledu. Jsme doma a chceme i v tomto utkání 
dokázat, že z Ostravy se body nevozí,“ přeje si trenér.

„Nesmíme polevit z toho, co máme nastaveno. Bude 
to těžká dřina. A boj o každý bod,“ uzavírá trenér 
Holaň.

Po dnešním derby s Třincem přichází na řadu vá-
noční svátky. Přestože na Štěpána se tradičně hraje, 
Vítkovice mají své utkání z ledu Sparty již předehráno. 
Pražané startují na Spengler Cupu. Takže další duel 
čeká Ostravany až po svátcích, už ve středu 28. pro-
since. To do paláce přijede Mladá Boleslav.

PŘED VÁNOČNÍMI SVÁTKY 
HOKEJOVÝ SVÁTEK

První derby na ostravském ledě. Souboj dvou celků z čela. Tým, 
který vedl před reprezentační pauzou tabulku proti týmu, který 

na jaře vyhrál titul. Ale především Vítkovice versus Třinec.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

28. 12. 2022 | 17.30 h

BK MLADÁ BOLESLAV

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA



2

MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:3 PP (1:0, 2:3, 0:0 – 1:0)
Branky: 9. Lev (Perret), 27. Lev (Lalancette), 38. Pavlík (Rosandič), 65. Blain (Zachar) – 24. Mikuš (Mueller, Lakatoš), 
30. Mueller (Krieger), 34. Bukarts (Mueller). Rozhodčí: Kika, Kubičík – Lederer, Lučan. Vyloučení: 8:7. Využití: 1:1. 

V oslabení: 0:0. Diváci: 4 082. Střely na branku: 31:30.
Mountfield HK: Kiviaho – Jank, McCormack, Marcel, Blain, Rosandič, F. Pavlík, Piegl – Cingel, Lalancette, Lev – R. Pavlík, 

Zachar, Okuliar – Perret, Kevin Klíma, Jergl – Pilař, Štohanzl, Kelly Klíma
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, J. Stehlík, Gewiese, L. Kovář – Fridrich, Chlán, Lakatoš – 

Bukarts, Krieger, Mueller – M. Kalus, Dej, Bernovský – L. Krenželok, Marosz, Půček

Do Hradce přijely Vítkovice po pauze v roli lídra extra-
ligové tabulky, jenže Mountfield je, především v do-
mácím prostředí, pro ně dlouhodobě nepříjemným 
soupeřem.

Přes pauzu se uzdravili brankář Stezka i centr první 
formace Chlán. Dlouhodobě zraněný Lindberg tak byl 
jediným, koho nemohl trenér Holaň povolat.

Už první dvacetiminutovka byla nabitá akcí. Ostravané 
měli šanci rozehrát duel lépe, ale sérii přesilovek, pře-
devším výhodu 5 na 3, nevyužili. Hradec se pak ujal 
vedení po dělovce do růžku z hole Jakuba Lva.

Vyloučení mávala preferencemi především ve druhé 
třetině, ve které se strhla doslova přestřelka. Na 1:1 
srovnal po tlaku v útočném pásmu po Mikušově ráně 
z modré tečí Peter Krieger. Jenže Mountfield se vrá-
til znovu do vedení ve 27. minutě. V přesilovce 5 na 3 
úřadoval znovu Lev. Vítkovice však oplatily stejnou 
mincí, druhou dvojnásobnou výhodu už zužitkovaly, 
trefil se Peter Mueller.

Obrat v zápase dokonala chyba v defenzivě domá-
cích, které využilo duo Mueller – Roberts Bukarts 
a Vítkovice rázem vedly. I tak se rozešly oba týmy 
po čtyřiceti minutách smírně. Na 3:3 srovnal ve 38. mi-
nutě Filip Pavlík.

Ve třetí třetině přestřelka nepokračovala, ale dění 
na ledě bylo neméně dramatické. Verdikty rozhod-
čích, na obě strany často i dost pochybné, přelévaly 
síly dále. Stav 3:3 ale vydržel i po 60 minutách.

V prodloužení byly k vidění čtyři důležité akce. 
Vítkovice měly dva slibné brejky. Ovšem vyloženě tu-
tovku měl na holi při svém sólu Jergl, Stezka jej však 
bravurně vychytal.

Vše směřovalo k nájezdům, na které ale bohužel pro 
hosty nedošlo. Domácím trefil výhru 42 sekund před 
sirénou Jerémy Blain. Vítkovice v Hradci prohrály 
i druhý zápas v sezoně, nicméně i tato porážka byla 
oceněna bodovým ziskem.

HRADECKÁ PŘETAHOVANÁ  
PRO DOMÁCÍ, ALE ZA BOD
Dramatický zápas po pauze rozhodovalo na hradeckém ledě až 

prodloužení. Vítkovice hodily za hlavu nevydařený začátek a dokázaly 
smazat náskok soupeře. Nakonec padly. Ale bodovaly.



3

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 11 635 15 266 94.66 0 2 3

2 Jan Lukáš HC Olomouc 15 825 23 381 94.31 0 2 4

3 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 22 1336 37 538 93.57 0 2 3

4 Gašper Krošelj BK Mladá Boleslav 13 737 21 291 93.27 0 0 0

5 Filip Novotný BK Mladá Boleslav 18 956 31 409 92.95 0 2 2

6 Branislav Konrád HC Olomouc 13 744 25 327 92.90 1 0 3

7 Roman Will HC Dynamo Pardubice 18 1072 36 465 92.81 0 2 3

8 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 17 1023 42 504 92.31 2 0 2

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 28 14 17 31 7 10 20:29

2 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 28 13 17 30 12 18 20:04

3 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 28 6 24 30 -2 16 18:56

4 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 28 10 17 27 27 20 19:08

5 Tomáš Zohorna HC Dynamo Pardubice Ú 25 12 14 26 22 22 20:46

6 Petr Kodýtek HC Škoda Plzeň Ú 29 10 16 26 8 12 21:09

7 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 28 5 20 25 -2 10 22:18

8 Roberts Bukarts HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 28 13 11 24 2 6 18:35

9 Peter Krieger HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 28 11 13 24 1 14 19:48

10 Giorgio Estephan HC VERVA Litvínov Ú 27 8 16 24 -4 2 19:13

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 28 15 6 3 4 82:55 60 71

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 29 15 4 6 4 97:74 59 68

3 HC Olomouc 29 14 3 1 11 74:61 49 56

4 HC Oceláři Třinec 28 13 2 5 8 78:56 48 57

5 HC Sparta Praha 30 13 4 1 12 75:71 48 53

6 HC Škoda Plzeň 29 11 3 6 9 79:76 45 52

7 HC Kometa Brno 28 9 6 1 12 71:80 40 48

8 Bílí Tygři Liberec 28 7 5 8 8 78:74 39 46

9 BK Mladá Boleslav 28 9 4 4 11 55:59 39 46

10 Mountfield HK 27 10 3 1 13 66:69 37 46

11 HC VERVA Litvínov 29 9 2 5 13 82:87 36 41

12 HC Energie Karlovy Vary 29 9 3 2 15 69:95 35 40

13 HC Motor České Budějovice 28 8 3 3 14 66:78 33 39

14 Rytíři Kladno 28 6 3 5 14 61:98 29 35

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 29. KOLE

Pozn.: Tabulka i statistiky jsou uvedeny k 20. prosinci včetně.



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg

22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg

24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg

77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg

81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg

16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg

15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg

21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg

26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg

27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg

41 Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg

88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg



5

VEDENÍ KLUBU
Prezident klubu: Ing. Ján Moder
Viceprezident klubu: Ing. Jan Czudek 
Výkonný ředitel: Ing. Marek Chmiel
Sportovní ředitel: Jan Peterek
Tisková mluvčí: Mgr. Dita Ondrejková
Arena manager: Ing. Dušan Adamčík
Asistentka ředitele: Michaela Wojnarová
Marketingoví manageři: Ing. Peter Harvan 
a Ing. Tomáš Hudcovský
Ticketing: Beata Ciencialová
Elektro specialista: Ing. Miroslav Kaleta
Hlavní účetní: Ing. Vladimír Šlosnikl
Účetní: Šárka Lichá a Taťána Ponczová
Recepční: Soňa Šuláková
Grafik: Bc. Jakub Sikora

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Zdeněk Moták
Asistent trenéra: Vladimír Országh
Trenér brankářů a vedoucí mužstva: 
Jaroslav Kameš
Kondiční trenér: Marek Gryc
Videotrenér: Dalibor Pail
Masér: Petr Srbecký
Kustodi: Pavel Smelík a Jan Lamacz
Fyzioterapeut: Martin Výtisk
Lékaři: MUDr. Martin Beier,  
MUDr. Marcel Staviany

HC OCELÁŘI TŘINEC
Založen: 1929 jako SK Třinec

Klubové barvy: bílá a červená
Stadion: WERK ARENA

Kapacita stadionu: 5 400 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři

2 Marek Mazanec 18.07.1991 pravá 190 cm 86 kg

33 Lukáš Daneček 09.03.1988 levá 177 cm 73 kg

90 Ondřej Kacetl 15.10.1990 levá 182 cm 79 kg

Obránci

5 Jakub Jeřábek 12.05.1991 levá 180 cm 91 kg

13 Jan Zahradníček 13.08.1996 levá 186 cm 72 kg

21 Martin Marinčin 18.02.1992 levá 193 cm 92 kg

47 Jan Jaroměřský 10.09.1988 levá 181 cm 84 kg

52 Milan Doudera 01.01.1993 levá 181 cm 92 kg

55 Marian Adámek 02.10.1997 pravá 178 cm 82 kg

Marek Ročák 31.05.2005 pravá 178 cm 80 kg

Karlis Čukste 17.06.1997 levá 193 cm 100 kg

Útočníci

8 Aron Chmielewski 09.10.1991 pravá 188 cm 87 kg

9 Vladimír Svačina 28.04.1987 pravá 178 cm 85 kg

19 Patrik Hrehorčák 18.03.1999 levá 175 cm 78 kg

20 Petr Vrána 29.03.1985 levá 177 cm 83 kg

22 Vladimír Dravecký 03.06.1985 levá 181 cm 92 kg

27 Martin Růžička 15.12.1985 pravá 181 cm 79 kg

29 Samuel Buček 19.12.1998 levá 190 cm 87 kg

40 Miloš Roman 06.11.1999 levá 182 cm 85 kg

43 Daniel Kurovský 04.03.1998 pravá 192 cm 96 kg

56 Marko Daňo 30.11.1994 levá 182 cm 96 kg

65 Tomáš Marcinko 11.04.1988 pravá 193 cm 97 kg

79 Libor Hudáček 07.09.1990 pravá 175 cm 79 kg

81 Alan Lyszczarczyk 17.02.1998 levá 178 cm 81 kg

88 Erik Hrňa 25.06.1988 levá 178 cm 82 kg

94 Andrej Nestrašil 22.02.1991 levá 190 cm 91 kg

96 Daniel Voženílek 10.02.1996 levá 188 cm 91 kg



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

Naposledy, myšleno v rámci sezony, se představil 
Třinec ostravskému publiku ve čtvrtém zápase čtvrt-
finále 2022. Výhra, postup do semifinále, cesta ke tře-
tímu titulu za sebou a čtvrtému celkově otevřená. 
Jenže pak přišla řada změn, noví trenéři, noví hráči, ale 
ambice na nejvyšší příčky u klubu, který jako druhý 
po Vsetínu postavil opravdovou mistrovskou dynastii, 
jsou pořád obrovské.

AKTUÁLNÍ FORMA
Mistři se vypořádali s mistrovskou kocovinou. Lépe 
řečeno, po řadě změn bylo jasné, že si kabina a s ní 
i výsledky Třince musejí sednout. Chvíli to trvalo, úvod 
sezony nebyl dobrý, ale pak se začalo dařit. Osm bo-
dovaných zápasů v řadě, z toho šest výher, posunulo 
Slezany ze zadních příček do poloviny tabulky. Dalších 
šest bodovaných duelů, tentokrát pětkrát vítězných, 
je vrátilo do bojů o čelo tabulky. Reprezentační pře-
stávku přečkali Třinečtí na čtvrtém místě a brousili si 
zuby na třetí Olomouc. Především si ale nyní brousí 
zuby na to, být prvním celkem, který z vítkovického 
paláce odveze všechny body.

TÝM
Začala takzvaná doba „povaraďovská“. Václav 
Varaďa ukončil své působení v Třinci. Trenér mistrů 
je pryč. Nahradil jej zkušený Ostravák Zdeněk Moták. 
Pohromadě zůstala jen brankářská dvojice Ondřej 
Kacetl a Marek Mazanec. Obranné řady Ocelářů 
opustili Kundrátek, David Musil. Třinec namísto nich 
do svých řad zlákal dva obránce z KHL, a to Jakuba 
Jeřábka a Lotyše Čuksteho. Trochu mediálnější dus-
no způsobil příchod slovenského forvarda Samuela 
Bučka, který nejprve dal přednost KHL před americ-
kou NHL, aby pak v průběhu sezony hledal angažmá 
v Česku. Útočné řady opustili bratři Kovarčíkovi, kteří 
shodně zamířili do finského Jukuritu. V týmu nepokra-
čuje ani David Kofroň, který zažil průlomovou sezo-
nu. Překvapením bylo ukončení smlouvy s Martinem 
Bakošem, který posílil Oceláře již v předchozí sezo-
ně. Nicméně sportovní ředitel Třince Jan Peterek sáhl 
v létě po Liboru Hudáčkovi a nechtěl v týmu držet 
dva typologicky stejné hráče. Hudáčka na soupisce 
doplnil ještě Daniel Voženílek z Českých Budějovic. 
Nezapomeňme na staré dobré lídry jakými jsou Petr 
Vrána, superproduktivní Martin Růžička, kanoný-
ři Dravecký, Hrňa nebo vytáhlí a urostlí Chmielewski 
s Marcinkem.

TŘINEC VE VÍTKOVICÍCH
Letos poprvé. V této sezoně se oba celky potkaly za-
tím dvakrát a dvakrát to bylo v Třinci a dvakrát se ra-
dovali modro-bílí. V Ostravě se naposledy oba sou-
peři střetli v již zmíněném play off a oba duely patřily 
Slezanům. Jak to bude nyní? Otázka… Víme, že derby 
nemá favorita a jindy jasné prognózy se mažou.

TŘINEC V DOBĚ 
„POVARAĎOVSKÉ“  

ŠILHÁ OPĚT PO ČELE
Řada změn v mužstvu, řada změn v realizačním týmu, ale pořád 

stejné ambice. Mistrovští Oceláři sice letos nejsou jedinými 
a největšími papírovými favority, ale to jim neubírá na nebezpečí, 

na síle a ani na chuti zabojovat o čtvrtý pohár v řadě.



9

HC OCELÁŘI TŘINEC
Rok založení: 1929 jako SK Třinec

Klubové barvy: červená a bílá
Změny názvu: 1929 SK Třinec, 1938 KS Zaolzie, 1939 SK Železárny Třinec, 1950 TŽ VŘSR Třinec, 1988 TŽ Třinec, 

1994 HC Železárny Třinec, 1999 HC Oceláři Třinec
Největší úspěchy: Mistr 2021, 2019, 2011. Vítěz základní části 2011 a 2015

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S TŘINCEM 
V POSLEDNÍCH SEZONÁCH

2022/2023: x:x, x:x – 5:3, 2:1 SN
2021/2022: 1:4, 5:2 – 1:2, 3:1. Play off: 1:2, 1:2 – 0:3, 1:2

2020/2021: 2:1 SN, 3:4 – 0:6, 1:7
2019/2020: 4:3, 4:6 – 1:2, 3:2

2018/2019: 3:2, 3:4 – 2:4, 0:3. Play off: 1:2, 2:5 – 2:3, 0:3
2017/2018: 1:2, 1:4 – 2:3, 4:3

2016/2017: 0:5, 6:3 – 2:3 PP, 2:3 PP
2015/2016: 7:0, 2:1 PP – 1:3, 0:3

2014/2015: 0:2, 4:3 – 5:3, 1:2
2013/2014: 2:3, 6:3 – 4:2, 1:3
2012/2013: 1:3, 4:1 – 2:5, 5:4

2011/2012: 3:1, 5:3 – 3:2SN, 4:1
2010/2011: 3:2, 5:4 – 2:3, 1:6. Play off: 1:4, 5:4 SN – 2:5, 0:2, 1:5.

BILANCE VÍTKOVICE – TŘINEC 
V SAMOSTATNÉ TIPSPORT ELH

Celková bilance:  
132 – 42 – 12 – 5 – 9 – 64 – 322:378

Bilance Vítkovic doma:  
65 – 21 – 9 – 1 – 5 – 29 – 172:181

Bilance Vítkovic venku:  
67 – 21 – 3 – 4 – 4 – 35 – 150:197

(zápasy – výhry – výhry PP či SN – remízy – prohry PP 
či SN – prohry – skóre)

 
Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  

7:0 – 2015/2016, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
6:2 – 2007/2008, základní část

 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

0:7 – 2002/2003, play-off

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
0:6 – 2020/2021, základní část

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS 
2. 11. 2022

HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:2 SN (1:0, 0:1, 0:0 – 0:0 – 0:1)
Branky: 5. Hudáček (Jeřábek) – 36. Kalus (Lindberg), rozhodující samostatný nájezd Krieger. Rozhodčí: Hejduk, Mrkva – 

Rožánek, Synek. Vyloučení: 2:2. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 661. Střely na branku: 22:30.

HC Oceláři Třinec: Mazanec – Doudera, Marinčin, Čukste, Jeřábek, Jaroměřský, Adámek, Zahradníček – Voženílek, 
M. Roman, Růžička – Nestrašil, Hudáček, Daňo – Chmielewski, Hrehorčák, Hrňa – Buček, Dravecký, Kurovský

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – D. Krenželok, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, 
Půček – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Dej, Lindberg, M. Kalus – Lednický, Marosz, Krejsa



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 23 1417 53 630 92.24 1 2 3

2 Lukáš Klimeš 6 362 16 166 91.21 0 2 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Dominik Lakatoš Ú 29 13 18 31 11 20 20:07

2 Roberts Bukarts Ú 29 14 11 25 2 6 18:32

3 Peter Krieger Ú 29 11 14 25 3 16 19:52

4 Peter Mueller Ú 16 11 10 21 10 4 22:01

5 Juraj Mikuš O 25 2 16 18 7 18 23:18

6 Petr Fridrich Ú 29 7 7 14 5 6 15:43

7 Rostislav Marosz Ú 29 4 10 14 7 16 13:22

8 Willie Raskob O 29 4 9 13 3 10 18:21

9 Petr Chlán Ú 27 6 3 9 9 8 13:17

10 Rastislav Dej Ú 29 4 5 9 6 6 14:52

11 Marek Kalus Ú 26 5 3 8 0 21 17:02

12 Tobias Lindberg Ú 24 2 6 8 2 10 13:42

13 Patrik Koch O 27 3 4 7 6 28 19:53

14 Lukáš Kovář O 24 0 7 7 9 12 16:05

15 Petr Gewiese O 29 3 3 6 3 14 17:40

16 Lukáš Krenželok Ú 12 2 1 3 1 4 12:54

17 Jan Bernovský Ú 16 1 2 3 -3 2 12:05

18 Jakub Stehlík O 23 0 3 3 -1 0 12:23

19 Vojtěch Lednický Ú 24 0 2 2 0 8 7:55

20 Krzysztof Tomasz Macias Ú 5 1 0 1 0 2 8:24

21 Mario Grman O 22 0 1 1 1 22 19:07

22 Tomáš Vildumetz Ú 1 0 0 0 0 0 5:18

23 Tomáš Gřeš Ú 1 0 0 0 0 0 4:41

24 Aaron Berisha Ú 1 0 0 0 0 2 14:43

25 Patrik Urbanec O 1 0 0 0 1 0 19:25

26 Radim Toman Ú 1 0 0 0 0 2 6:37

27 Daniel Krenželok O 3 0 0 0 -1 2 13:52

28 Jakub Šlahař Ú 4 0 0 0 1 0 12:14

29 Matěj Prčík O 5 0 0 0 0 4 10:15

30 Roman Půček Ú 7 0 0 0 -5 0 7:53

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA



11

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Marek Mazanec 22 1336 37 538 93.57 0 2 3

2 Ondřej Kacetl 6 361 14 131 90.34 0 2 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Martin Růžička Ú 28 14 17 31 7 10 20:28

2 Marko Daňo Ú 28 13 9 22 10 20 16:57

3 Andrej Nestrašil Ú 20 1 19 20 3 4 19:29

4 Libor Hudáček Ú 26 13 4 17 6 12 15:33

5 Tomáš Marcinko Ú 22 6 10 16 5 24 21:05

6 Daniel Voženílek Ú 28 6 10 16 4 39 20:08

7 Jakub Jeřábek O 28 2 11 13 12 10 22:19

8 Aron Chmielewski Ú 28 5 5 10 2 14 12:04

9 Martin Marinčin O 26 0 9 9 14 16 23:35

10 Patrik Hrehorčák Ú 28 4 3 7 4 16 14:26

11 Samuel Buček Ú 18 4 2 6 5 2 9:09

12 Milan Doudera O 27 1 5 6 8 2 21:36

13 Erik Hrňa Ú 18 1 4 5 -2 0 10:00

14 Karlis Čukste O 28 1 4 5 6 12 18:31

15 Vladimír Dravecký Ú 19 2 2 4 3 4 11:18

16 Miloš Roman Ú 23 2 1 3 -2 2 16:32

17 Daniel Kurovský Ú 24 2 1 3 -1 12 11:00

18 Jan Jaroměřský O 24 0 3 3 -1 10 14:09

19 Vladimír Svačina Ú 12 1 1 2 1 2 7:50

20 Jan Zahradníček O 20 0 2 2 2 6 13:12

21 Oskar Haas Ú 5 0 1 1 1 0 4:31

22 Marian Adámek O 16 0 1 1 -3 6 15:16

23 Jakub Doktor Ú 1 0 0 0 0 0 6:21

24 Štěpán Havránek O 3 0 0 0 0 2 10:50

25 Marek Ročák O 3 0 0 0 1 0 9:29

26 Alan Lyszczarczyk Ú 14 0 0 0 0 2 4:10

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC OCELÁŘI TŘINEC



INZERCE

12

NOVINKA
GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



INZERCE

13



16

Před reprezentační přestávkou 
jsi podepsal s Vítkovicemi novou 
víceletou smlouvu, což je jedno-
značně důkaz toho, že jsi tady 
spokojený a chceš v dresu s rytí-
řem Vítkem něčeho dosáhnout. 
Jak to vnímáš ty?
Určitě je to tak, jak bylo řečeno. 
Všechno tady ve Vítkovicích funguje 
tak, jak má. Máme super složený tým 
tuto sezonu a já doufám, že tomu tak 
bude i v těch následujících letech. 
Organizace je tady opravdu na úrov-
ni a je vidět, že kluci tady chtějí hrát. 
Zatím to šlape jako hodinky, takže není co měnit. Já jsem 
se svou úlohou, kterou jsem dostal, spokojený.

Do Vítkovic jsi přišel až v průběhu léta, v době, kdy 
už je dávno po takové té první vlně příchodů. A ne-
uplynulo moc času a už jsi prodloužil, co tě k tomu 
vedlo?
Řeknu to takhle, vše, o čem jsme jednali a na čem jsme 
se domluvili před mým příchodem tady do Vítkovic, 
se do posledního puntíku splnilo a plní. Proto jsem 
tady maximálně spokojený a proto, jak už jsem řekl, 
nemám důvod měnit.

Říkáš to tak, jako bys ani nechtěl přemýšlet nad pří-
padnými nabídkami z jiných klubů a podpis ve Vítko
vicích pro tebe byla priorita a jediná možnost…
Ano. Já jsem měl v té první smlouvě ještě opci s mož-
ností odchodu do zahraničí. Ale když jsem zvá-
žil všechny možnosti, jaké byly a jaké jsou, tak mi 

jednoznačně vyšlo, že nemám, co 
měnit. Jsem tady spokojený, daří 
se, mám to kousek domů. Vyhrály 
Vítkovice.

Dá se to tedy chápat, že jsi vymě-
nil nejistotu zahraničí, za jistotu 
a setrvání ve Vítkovicích?
Já mám stále pětadvacet let. Mám 
tady podepsanou víceletou smlou-
vu, ale pořád jsem a budu ještě 
v nejproduktivnějším hokejovém 
věku. Takže potom se třeba ně-
jaké zahraničí naskytnout může, 

až mi skončí tahle nová smlouva ve Vítkovicích. Ale 
to uvidíme. Teď vím, že budu tady a mám klid a čas 
na práci tady. Přiznám, že jsem zvažoval zahraničí, ale 
když se na to podíváte z pohledu tabulky produktivity 
a bodů, tak já jsem spíš ten defenzívnější bek. V zahra-
ničí hledají spíše víc takových, co jsou na body – když 
se teda bavíme o takových ligách jako je Švédsko, 
Finsko, Švýcarsko, před tím i Rusko. A prostě všechno 
jsem si zvážil a vyšlo mi, že ve Vítkovicích je to pro mě 
ideální. Svůj úkol a svou roli znám. Nečekají se tady 
ode mě přehnané body, mám v popisu práce tu de-
fenzivu především. Jak říkám, vyšlo mi to všechno tak, 
že jsem neměl důvod něco měnit nebo nad změnou 
jakkoli přemýšlet. Pro mě Vítkovice super.

Vítkovicím se v této sezoně daří, co tomu říkáš ty 
osobně?
Ono je to všechno pěkné, že jsme nahoře a máme 
tolik a tolik bodů. Já chápu, že pro Ostravu a pro 

ŠLAPE TO JAKO HODINKY,  
NENÍ CO MĚNIT

MÁRIO GRMAN
Slovenský zadák Mário Grman nedávno ve Vítkovicích podepsal nový 

víceletý kontrakt. Je jedním z těch, kteří přišli před sezonou a od kterých 
se čekalo, že budou posilami v pravém slova smyslu. A pětadvacetiletý 
rodák z Topoľčan očekávání bezezbytku naplňuje. Také proto měl klub 

a vlastně i on eminentní zájem o prodloužení vzájemné spolupráce.



17

fanoušky je to hodně příjemné a taky to vnímáme, 
když chodí fandové na naše zápasy a jsou vysoké ná-
vštěvy a lidé nám hodně fandí a hlasitě nás podpo-
rují. Ale my v kabině to máme tak a vnímáme to tak, 
že je to teprve polovina a nic to neznamená. Za nás 
je to hlavně o tom, abychom to tempo a ty výsledky 
udrželi, abychom byli v top4 po konci základní části. 
Chceme hrát stejný hokej, aby ta sezona byla oprav-
du úspěšná a nejen její první polovina. Já osobně si 
proto nějaké tabulky a statistiky nepřipouštím. I pro 
mě je to nové, vždyť já jsem ještě nezažil hrát v týmu, 
který je takto vysoko a funguje vše tak, jak má a body 
pravidelně přibývají. Takže i já k tomu přistupuji spí-
še s pokorou a neřeším nic navíc. Vnímám to tak, že 
není třeba toho moc měnit, ale je potřeba pokračovat 
v tom, co je. Zatím to jde.

Je evidentní, že Vítkovice jako klub ti sedly. Co 
Ostrava obecně jako město?
Taky. Můžu říct, že jsem tady spokojený. Bydlím mimo 
centrum, v Porubě, v takové klidnější oblasti, což mi 
vyhovuje, protože mám radši svůj klid, než hluk velko-
města. I když jsem v minulosti byl v zahraničí, tak vždy 
v menších městech a stranou centra. Mám to kousek 
na stadion, mám to kousek i domů na Slovensko, to je 
taky hodně podstatné.

Žiješ v Ostravě sám?
Nene, žijeme tady s přítelkyní. Ona je taky Slovenka. 
Oběma se nám tady líbí. Z jejího pohledu – ona byla 
před tím hodně navázaná na Finsko. Hlavně kvůli pří-
rodě, na ty jezera a lesy. Ale zase z pohledu práce to 
má mnohem snazší tady v Ostravě. Je to něco jiného, 
ale jak už jsem řekl, máme to oba kousek domů, takže 
to hodně přispívá k naší spokojenosti.

Asi nejvíce zahraničních zkušeností máš z Finska. 
Po těch uplynulých třech letech strávených tam 
a nyní s aktuálními zkušenostmi z české extraligy, 
můžeš srovnat tyhle dvě přední evropské soutěže?
Je to těžké. Nerad porovnávám ligy, protože každá liga 
je specifická a těžko se mi osobně porovnává. Ale poci-
tově, jak to cítím já, tak jsou to obě dvě podobně těžké 
ligy. V Česku se možná tolik nebruslí, takže to není až 
takové nahánění, jako ve Finsku. Ale na druhé straně, 
tady v Česku jsou hráči zkušenější a třeba osobní sou-
boje jsou tady tvrdší, než ve Finsku. Tady v Česku je těž-
ší hrát na protihráče jeden na jednoho, než ve Finsku.

Z pohledu beka je to složitější tady?
Ano. V Česku jsou i útočníci hodně silní, jsou těžší než 
právě ve Finsku, takže se proti nim hůř hraje. Není to 
o tom bruslení, ale hůř se ten hráč odstavuje od puku.

Ty jsi dlouhodobě člen širšího kádru slovenské re-
prezentace, na prosincový turnaj v Bratislavě jsi 
nominovaný původně nebyl, víš proč?
Měl jsem první telefonát, že bych měl jet, ale poté 
jsme spolu mluvili znovu a vzhledem k tomu, že 
z Německého poháru jsem si přivezl zranění, tak mi 
řekli, že není nutné, abych jel do Bratislavy. Ten důvod 
byl, že mě znají, že už mě viděli i na mistrovstvích, tak-
že spíš dají přednost někomu z mladších nebo nových 
hráčů na ozkoušení a já abych spíše odpočinul. Byli 
jsme ale domluvení, že budu připravený na telefonu, 
v případě, že by se někdo zranil.

A to se stalo.
Ano, volali mi po našem zápase s Plzní, že vypa-
dl Peter Čerešňák, takže mě dodatečně nominovali. 
Takže jsem se sbalil a vyrazil s Kochym (Patrik Koch, 
pozn. red.) na Slovensko.

Když jsme u té reprezentace, ty jsi letos, tedy 
v roce 2022 hrál za Slovensko na mistrovství světa 
a byl jsi i v týmu pro olympiádu, který získal bron-
zové medaile, ale na samotné olympiádě jsi nehrál. 
Co se tehdy stalo?
Vše vypadalo tak, že do Číny odcestuju. Byl jsem na sra-
zu v Bratislavě. Ale hned na začátku jsme prodělali tes-
tování a mi vlastně start na olympiádě znemožnil covid. 
Před odletem jsme potřebovali dva negativní testy a mi 
hned ten první vyskočil pozitivní. Takže jsem musel zů-
stat v Bratislavě. Z toho pak vyplynuly další podmín-
ky, že při jednom pozitivním testu musíte prodělat další 
čtyři a negativní. Abych mohl odletět. Já jsem za devět 
dní absolvoval osm testů a všechny byly pozitivní, tak-
že už se to nedalo nijak udělat, protože bych nestihl 
ani první zápas. Po nějakých čtyřech nebo pěti dnech 
mě vyměnili s Mislavem Rosandičem a já měl být ten 
takzvaný taxi squad, ale tím, že jsem byl i další dny 
pořád pozitivní, tak ani ten taxi squad neměl význam. 
Takže padlo rozhodnutí, že se vrátím zpět do Finska. 
Zamrzelo mě to, protože jsem stále první dny doufal, že 
se to změní a že poletím, ale pořád se mi to vzdalovalo 
a vzdalovalo, takže jsem to pak začal brát tak, jak to je 
a sledoval jsem ten bronzový úspěch v televizi.



18

Dlouhá léta zůstávalo přesné datum a vlastně i veš-
keré okolnosti založení dnešního vítkovického hoke-
jového klubu zahaleny tajemstvím. Vždy se uváděl rok 
1928. Ale kdy a jak přesně? Až v předvečer oslav 90. 
výročí klubu se podařilo najít klíčové informace a teh-
dy poprvé vyšlo po dekádách opět na světlo ono ma-
gické datum – 23. 12. 1928.

Krátký novinový článek z 23. prosince 1928 uvádí: 
„Kanadský hockey v Ostravě! Jak jsme již včera (22. 
12., pozn. red.) odpol. oznámili, zřídil hockeyový odbor 
SKMO po ruském vzoru kluziště pro kanadský hoc-
key. Agilní sekretář sekce hockeyové vyjednává již pil-
ně matche s mimoostravskými kluby, z nichž start vy-
nikajícího hockeyového teamu Troppauer E. V. vzbudí 
jistě sensaci. Počítá se s tím, že 
již dnes (23. 12., pozn. red.) bude 
započato s trainingem. Sparring 
partnerem bude hockeyový team 
místního Makabi, kteří disponují 
velmi dobrým teamem.“

Na vysvětlenou je na místě tro-
chu celý článek rozvést. Hokej 
byl ve druhé polovině 20. let 
20. století v Československu ně-
čím novým, progresivním a mo-
derním. Zájem o něj začínali mít 
především již zaběhnutí sportov-
ci, fotbalisté, atleti, tenisté, kte-
ří v něm našli novou zábavu pro 
zimní měsíce, kdy se nemohli vě-
novat svému hlavnímu sportu.

Byl to zmrzlinář a cukrář Vilém 
Rokyta, majitel vyhlášené cukrárny 

na Masarykově náměstí v Ostravě, kdo se pro hokej 
nadchnul snad nejvíce ze všech. Byl známým sport-
smanem, hrával fotbal za SK Moravská Ostrava, 
ve své době slavný ostravský klub, jeden z nejstarších 
ve městě. Rokyta byl sportovcem tělem i duší a on 
se chopil role hlavní hybné síly, která měla uvést ost-
ravský hokej v život.

PŘED ZALOŽENÍM HOKEJOVÉHO TÝMU 
SKMO
Vlastně Ostrava jako taková začala pozvolna ko-
ketovat s hokejem už kolem roku 1923, to tehdy 
do Ostravy přestoupil Jaroslav Srp. Fotbalista, ale 
zároveň velký hokejový nadšenec. Ten si z Prahy 
nechal zaslat plány a výkresy, aby mohl v Ostravě 

VÍTKOVICKÝ HOKEJ SLAVÍ 
94. NAROZENINY

Parta nadšenců kolem Viléma Rokyty začala s pravidelným 
tréninkem tehdy nového moderního sportu – hokeje – 23. prosince 

1928 na kluzišti u krematoria, kde nyní stojí Dům kultury města 
Ostravy. Začala se tím psát historie vítkovického hokeje.



19

postavit kluziště a branky dle platných rozměrů a re-
gulí. Úplně první hokejové krůčky dělala Ostrava 
na kluzišti zřízeném na kurtech německého MOSC 
(Mährisch Ostrauer Sport Club), naproti městských 
jatek u nadjezdu (v roce 1947 zde vyroste zimní sta-
dion Josefa Kotase, pozn. red.). Jenže byly to jen nepa-
trné a neúspěšné pokusy. Nadšenci, kteří se rekruto-
vali především z řad fotbalistů SK Moravská Ostrava 
a Vilém Rokyta mezi nimi nemohl chybět, stačili 
odehrát do roku 1928 vlastně jen jediné propagační 
utkání. To když v roce 1924 zajel do Ostravy tehdy 
již zaběhnutý tým opavských Němců Troppauer EV. 
Zápas skončil výhrou Opavy 9:2. Šlo v pravdě pouze 
o exhibici. Navíc, zimy 1925, 1926 a 1927 byly velmi 
mírné a teplé a tudíž nebylo možné rozvíjet hokej 
prakticky vůbec. Však také z původní sestavy „ost-
ravského výběru“ ze zápasu proti Troppaueru zůstal 
u hokeje pouze Rokyta, který onen zápas dochytával 
za zraněného Daňka.

Každopádně cokoli, co se stalo před rokem 1928, nelze 
vůbec brát jako regulérní začátek hokeje v Ostravě. 
I když zájemců o ledový sport bylo dost a postupně 
s ním více či méně koketovali nejen fotbalisté SKMO, 
ale i hráči židovského SK Makabi, již zmíněného ně-
meckého MOSC a dokonce také německého DSV 
Witkowitz, sídlící ve Vítkovicích.

SKMO, KLUZIŠTĚ U KREMATORIA A ZROD 
VÍTKOVICKÉHO HOKEJE
Zpět do roku 1928. Tehdejší zimní sezona byla skvělá. 
Československo sevřely kruté mrazy a zatímco státní 
infrastruktura se potýkala s problémy, hokejoví nad-
šenci měli pré.

Fotbalový SKMO se rozhodl na svém hřišti u krema-
toria zřídit přes zimu kluziště. Hřiště stálo tam, kde 
v dnešních dnech stojí Dům kultury města Ostravy, 
zatímco dnešní sad Milady Horákové byl ústředním 
ostravským hřbitovem – odtud název hřiště „u krema-
toria“. Kluziště na hřišti SKMO, to byla ideální příleži-
tost pro Rokytu a založení hokejového týmu. Rokyta 
byl hlavní postavou, připojili se k němu Rudofl Blažek, 
Alois Šmidák, bratři Václav a Bohuš Klevarové. To byla 
ona základní osa.

Tým, vzhledem k tomu, že hrával na hřišti SKMO 
a jeho hráči byli téměř výhradně fotbalisty a sportovci 

SKMO, se zrodil taktéž pod hlavičkou SK Moravská 
Ostrava.

Sluší se dodat, že první sestava nově zrozeného týmu 
SKMO byla v průběhu sezony: Rokyta – Blažek, Šmidák, 
V. Klevar, B. Klevar, Gebauer, Jurda, Srp. Vzhledem 
k tomu, že se nejednalo zatím o organizovaný sport, 
ale čistě zájmové uskupení, registrace se ještě neřešily 
a bývalo běžné, že hráči se často měnili a občas na-
stoupil i někdo jiný – prostě pokud bylo málo hráčů, 
hrál ten, kdo přišel, uměl bruslit a měl zájem.

SKMO ve své první sezoně našel zdatné soupeře v již 
zmíněných ostravských týmech, ale už tehdy, na pře-
lomu let 1928 a 1929 se zrodila nová velká rivalita. 
Svůj hokejový tým totiž založili i studenti z SK Slovan. 
Městské derby lákalo diváky a bylo ozdobou první 
ostravské hokejové sezony. Dva zápasy. První vyhrál 
na svém ledě Slovan 9:1, ve druhém SKMO doma vy-
bojoval remízu 1:1.

JAK TO BYLO DÁL? ODCHOD 
DO VÍTKOVIC…
Sezona 1928/1929 přinesla zrod ostravského hokeje. 
Tým Viléma Rokyty pravidelně trénoval i hrál, sbíral 
zkušenosti a hlavně sbíral fanoušky. Už zmíněná der-
by se Slovanem se hrála za velkého zájmu ostravské 
veřejnosti, která si v hokeji našla oblibu.

Ne tolik obliby si ale hokej získal u vedení do té doby 
čistě fotbalového SKMO. Zisk ze vstupného nepokryl 
náklady na provoz kluziště a navíc po dlouhé zimě 
a tedy dlouhém užívání kluziště bylo primárně fot-
balové hřiště na jaře dlouho nezpůsobilé pro fotbal. 
Proto se funkcionáři SKMO rozhodli, že v příští zimní 
sezoně už kluziště provozovat nebudou. A v tu chvíli 
hokejisté přišli o domov…

Celé léto vyjednával Rokyta možnosti. Ta klíčová 
se nakonec otevřela v organizaci největšího spor-
tovního klubu Ostravska, v SSK Vítkovice, který sice 
kluziště provozoval, ale vlastní hokejový tým neměl. 
Rokyta za přispění Šebora a Žáčka vyjednal přesun 
do Vítkovic, na základě meziklubové dohody mezi 
SKMO a SSKV. V neděli 1. prosince 1929 se kona-
la první ustavující schůze hokejového odboru SSK 
Vítkovice, který potvrdil přestup kompletního muž-
stva i s hokejovým vybavením z SKMO do Vítkovic…



ZIMNÍ RADOVÁNKY
NA SKALCE

LYŽOVÁNÍ, BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ A ZOOPARK

INZERCE

20



Nechte se okouzlit! Zcela nová Sportage vás připraví  
na plynulou a sofistikovanou cestu se světově proslulou 
sadou pokročilých asistenčních systémů DriveWise. 
Objevte nejnovější mild-hybridní benzinové a naftové 
pohonné jednotky i asistenční funkce, jako je například 
asistent jízdy na dálnici.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9−7,3 l/100 km 125−166 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu.

Stvořena pro 
nekonečnou inspiraci.
Zcela nová Sportage.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava – Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

INZERCE

21



22

Vedení HC VÍTKOVICE RIDERA v čele s majitelem 
Alešem Pavlíkem v úterý odpoledne potvrdilo po-
kračování Miloše Holaně na pozici hlavního trenéra 
A-mužstva. Holaň podepsal s klubem nový dvouletý 
kontrakt.

„Za sebe i za celý klub mám radost, že naše vzájem-
ná spolupráce s Milošem Holaněm bude pokračovat. 
Od svého příchodu k A-mužstvu před dvěma lety 
odvedl kus dobré práce a společně se svými trenér-
skými kolegy a ve spolupráci s Romanem Šimíčkem 
a Patrikem Rimmlem stojí za výbornými výsledky, 
kterých tým v této sezoně dosahuje. Miloš Holaň je 
Vítkovičák, má zkušenosti. Za sebe to vnímám jako 
pokračování spolupráce, o které věřím, že bude nadá-
le úspěšná. K tomu samozřejmě Milošovi za celý klub 
přeji hodně štěstí,“ zmínil po podpisu nové smlouvy 
s trenérem majitel HC VÍTKOVICE RIDERA Aleš Pavlík.

„Jsem rád, že u nás 
Miloš bude pokračo-
vat. Je to kvalitní tre-
nér, má bohaté zku-
šenosti a mužstvu 
se pod jeho vede-
ním daří. Jsme v kaž-
dodenním kontaktu 
a za sebe můžu říct, 
že spolupráce fun-
guje. Milošovi tak-
též přeji hodně štěs-
tí a ať se mužstvu 
i jemu daří v následu-
jících letech tak, jako 
doposud,“ říká spor-
tovní ředitel Roman 
Šimíček.

Miloš Holaň převzal A-tým 6. prosince 2020, poved-
lo se mu zastavit výsledkový útlum a dostat muž-
stvo do play off. V sezoně 2021/2022 už pod jeho 
vedením tým úspěšně přešel přes předkolo do čtvrt-
finále play off. V současném, probíhajícím, extraligo-
vém ročníku jsou Vítkovice po 28 oderaných kolech 
v čele tabulky.

Sám jedenapadesátiletý Miloš Holaň vždy emotivně 
doznával, že stát na střídačce svého mateřského klu-
bu je splněním životního snu. Prodloužení spolupráce 
a pokračování v pozici hlavního trenéra Vítkovic tak 
přijal s nadšením a radostí. „Samozřejmě mám obrov-
skou radost. Vedu tým v klubu, kde jsem osobně vy-
růstal a má motivace s mužstvem dosáhnout úspě-
chu je největší, jaká jen může být. Děkuji vedení klubu 
a majiteli Aleši Pavlíkovi za důvěru. Moc si toho vážím. 
Jak už jsem několikrát říkal, trénovat A-tým Vítkovic 

je pro mě splněným 
snem. Za sebe můžu 
slíbit, že práci mužstva 
budu nadále dávat 
své maximum a spo-
lečně s kolegy se bu-
deme snažit pokra-
čovat v dobře rozjeté 
sezoně. Věřím a moc 
si přeju, aby výsled-
kem naší společné 
práce ve Vítkovicích 
byl úspěch, na který 
my všichni tady spo-
lečně už tak dlouho 
čekáme,“ říká k pod-
pisu nové smlouvy 
ve Vítkovicích Miloš 
Holaň.

MILOŠ HOLAŇ PODEPSAL  
NOVÝ DVOULETÝ KONTRAKT
Novou dvouletou smlouvu podepsal s vedením HC VÍTKOVICE RIDERA 

v úterý odpoledne trenér Miloš Holaň. Zkušený trenér a vítkovický srdcař 
tak bude nadále pokračovat u kormidla svého mateřského klubu.



INZERCE

23



24

Vítkovice ani proti Plzni nemohly do brány nominovat 
nemocného Aleše Stezku, znovu chytal Lukáš Klimeš 
a tentokrát mu dvojku dělal ze Zlína zapůjčený Libor 
Kašík.

Škodovka do Ostravy přijela po šesti výhrách v řadě 
a optimismus tak byl na její straně. Západočeši chtě-
li být prvním týmem, který z paláce odveze všechny 
tři body.

Vítkovičtí byli v první třetině aktivnější, měli více 
ze hry, měli několik vyložených šancí, jenže nic z toho 
nepromítli do stavu skóre. Aktivita na holích domá-
cích vydržela i v prostřední části, byť se hosté herně 
začali přibližovat.

Rychlý pohyb, důrazné napadání a především extrém-
ní blokování střel, to byl výkon Plzně. Bojovnost pro-
kázali ale i domácí. Marek Kalus v polovině utkání vy-
zval na pěstní souboj Houdka a rvačka zvedla diváky 
ze sedaček.

Do 40. minuty byl stav 0:0. Respektive. Už ve 39. mi-
nutě po jednom ze závarů před bránou Vítkovic skon-
čil puk za čarou. Videorozhodčí gól neuznal, byl do-
sažen kopnutím. Krátce na to, se sirénou, švihl puk 
do vítkovické klece hostující kapitán Schleiss. Znovu 

se šlo na video a tentokrát se ukázalo, že puk zapadl 
za Klimeše ještě včas.

Domácí byli nuceni dotahovat. Ve 44. minutě 
se prokličkoval před Pavláta Krieger a bekhendem 
srovnal. Optimismus ale Ostravanům dlouho nevy-
držel, odražený kotouč po výpadu Poura propadl 
Klimešovi výstrojí a Plzeň opět vedla. Naštěstí pro 
domácí dokázal Marosz zachytit špatnou rozehráv-
ku soupeře, narazit si s Lakatošem a zavěsit pod 
víko.

Za stavu 2:2 se šlo do prodloužení. Škodovka opět 
zkusila hru bez brankáře ve čtyřech. Byla to doslo-
va naháněná, Vítkovičtí několikrát ohrozili prázdnou 
klec, se závěrečnou sirénou ji dokonce Fridrich trefil. 
Do třetice video, které prokázalo, že puk přešel čáru 
až po vypršení času.

Na nájezdy si diváci i oba týmy chvíli počkali, kompli-
kací byla nefunkční rolba, která vytvořila na ledě ně-
kolik sněhových kup. Právě na zbytku jedné z nich si 
pak hosté vylámali zuby. Zatímco za domácí se trefili 
v rozstřelu Fridrich a Mueller, hosté se prosadili jen 
Langem, Klimeš poslední pokus Rekonena zneškodnil 
a Vítkovice se mohly radovat z výhry i ze 13. bodova-
ného zápasu v řadě.

PLZEŇ KOUSALA, VÍTKOVICE 
DOTAHOVALY A VYHRÁLY

Souboj těžkých vah, který byl až do 40. minuty 0:0. Bitka, přestřelka 
ve třetí třetině, honička v prodloužení a nakonec nájezdové rozhodnutí. 

Zápas Vítkovic s Plzní měl vše, včetně radosti na straně domácích.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC ŠKODA PLZEŇ 3:2 SN (0:0, 0:1, 2:1 – 0:0 – 1:0)
Branky: 44. Krieger (Mueller, Fridrich), 48. Marosz (Lakatoš), rozhodující nájezd Mueller – 40. Schleiss (Kodýtek, Hrabík), 

46. Pour (Kodýtek, Suchý). Rozhodčí: Šír, Hradil – Hlavatý, Lederer. Vyloučení: 2:2, navíc Kalus (VIT) a Houdek (PLZ) 
5 min za bitku. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 425. Střely na branku: 31:29.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, J. Stehlík, Gewiese, L. Kovář – Fridrich, Marosz, Lakatoš 
– Bukarts, Krieger, Mueller – M. Kalus, Dej, Bernovský – Lednický, L. Krenželok, Půček

HC Škoda Plzeň: Pavlát – Baránek, Zámorský, Budík, Piskáček, Houdek, Kaňák, Kvasnička – Schleiss, Kodýtek, Hrabík – 
Suchý, Malát, Pour – Lang, Mertl, Rekonen – Dvořák, Bitten, Adamec



25

Petře, čekalo se čtyřicet minut na úvodní gól 
a ve třetí třetině padly hned tři branky během čtyř 
minut. Co stálo za tou změnou a jaký to byl z tvého 
pohledu zápas? 
Byl to těžký zápas. Bylo to takové, ani ne nervózní, 
ale řekl bych, že oba týmy hrály ze zabezpečené obra-
ny a byly tam spíše brejky. V té druhé třetině už to 
tam smrdělo, ale řekl bych, že i my jsme tam měli ně-
jaké šance. Dostali jsme gól v poslední sekundě, ale 
vůbec jsme se z toho nějak nesložili. Věděli jsme, že 
tady je naše síla. Máme tady v té hale sebevědomí, 
takže jsme do třetí třetiny šli s tím, že jsme schopní 
to otočit, že jsme schopni vyhrát a dopadlo to tak, jak 
to dopadlo.

Plzeň proti vám opět v prodloužení zvolila hru 
ve čtyřech. Čekali jste to? 
Asi jsme to čekali. Byli jsme na to trošku připravení 
a věděli jsme trochu, co máme dělat. Pořád jich tam 
je ale o jednoho víc, a pokud to zahrají precizně, tak 
se s tím těžko něco dělá. Proto to hrají. Dneska jim 
to nevyšlo, měli na to docela dost času. My jsme tam 
taky mohli dát do prázdné branky, ale nedopadlo to. 

Věděl jsi při tvé střele v prodloužení, že tě tlačí čas? 
Věděl jsem, že tam je pár sekund, ale nevěděl jsem 
přesně kolik. Snažil jsem se vystřelit co nejrychleji ale, 
potřetí v zápase video v akci a tentokrát v náš nepro-
spěch.

Nešlo přece jen vystřelit o vteřinku dříve? 
Jo, ale zase kdybych to trefil vedle, tak by to vypadalo 
blbě (směje se). Narovnal jsem si to co nejrychleji tak, 
abych si byl jistý, že to trefím. I tak jsem si ale nebyl 
jistý, když to letělo trošku k tyči. Bylo to po čase, ne-
vím kolik, ale myslím si, že to bylo hodně málo.

Obrat se vám povedlo dokonat až v samostatných 
nájezdech. Ukázala se zase vaše síla? 
Jo, je to určitě dobré pro sebevědomí. V pauze se bude 
se lépe trénovat, více v pohodě. Vyhráli jsme dva body 
a myslím, že jsme s tím spokojeni.

Zapojili jste do taktiky i rolbaře? 
Vypadá to blbě (směje se), ale vymyšlené to nebylo. 
Kluci z Plzně asi nejsou teď moc rádi, že tam ty pro-
blémy byly, protože ten sníh je rozhodil asi i psychic-
ky. My s tím nic nenaděláme a bereme dva body.

Jak důležité bylo po prohře v Litvínově tot utkání 
zvládnout? 
Bylo to určitě důležité. Hráli jsme dva zápasy venku, 
i předtím ty zápasy doma nebyly herně úplně ideální, 
i když se vyhrálo. Jsme určitě rádi, že jsme to doma 
vyhráli a ta série trvá.

FRIDRICH: GÓL SE SIRÉNOU  
NÁS NEROZHODIL

Petr Fridrich byl u všech klíčových momentů zápasu s Plzní, 
pomáhal s prvním vyrovnáním, v prodloužení málem trefil prázdnou 

klec soupeře a nakonec proměnil svůj samostatný nájezd.



26

Vítkovičtí už před zápasem museli opět řešit zdravot-
ní stav mužstva. Do Litvínova neodcestovali zranění 
Lindberg a Chlán. V Litvínově pak v den utkání sko-
lila Aleše Stezku viróza, do brány tak putoval Lukáš 
Klimeš a narychlo se na sever Čech přesunul také po-
rubský gólman Ondřej Bláha.

Zápas přitom začal pro hosty skvěle. Už po 30 vte-
řinách hry se po ráně zpoza kruhů radoval obránce 
Raskob. Litvínov srovnal Jurčíkem v polovině 6. minu-
ty. Jenže když v 10. minutě milimetrovou tečí usměrnil 
v přesilovce ránu Raskoba do litvínovské klece Lukáš 
Krenželok a ve 13. minutě bombou z kruhu navýšil 
Patrik Koch, zdálo se, že favorit zlomí odpor chemiků 
a půjde si pro body.

Severočeši však neslevili z bojovnosti. S poslední vte-
řinou první třetiny dokázali překonat Klimeše podru-
hé, puk ale přešel do brány až po siréně, takže gól 
uznán nebyl.

Ve druhé třetině se dost přitvrdilo. Bojovnější ráz 
utkání šel ruku v ruce s tím, jak se Litvínov vrá-
til do utkání. Paradoxně i přes to, že ze hry měli 
více Ostravané, Verva dvakrát v prostřední části 
udeřila. Ve 32. minutě Fronkem a ve 34. minutě 
Zemanem.

Za stavu 3:3 bylo utkání ve třetině dlouho otevře-
né, jenže rozmach hostů, kteří se chtěli vrátit na ak-
tivní vlnu, brzdila vyloučení. Sudí bohužel směrem 
k modro-bílým nastavili až přísný metr. V 53. minutě 
Litvínov proměnil přesilovou hru, Janis Jaks ranou 
z kruhu poslal domácí do vedení.

Vítkovičtí nemohli najít odpověď, když byli nuceni 
se neustále bránit v oslabení, dokonce skoro celé dvě 
minuty ve třech proti pěti. Závěrečný risk bez bran-
káře přinesl jen změnu stavu ve prospěch domácích, 
kteří Zygmuntem trefili prázdnou klec.

Vítkovice tak po pěti výhrách v řadě padly a poprvé 
po 14 zápasech zůstali zcela bez bodu.

„Ráno jsme museli řešit zásadní věci co se týká se-
stavy, pro virózu vypadl gólman číslo 1 a centr číslo 
1, což nebylo příjemné. Přesto nám start vyšel parád-
ně. Věděli jsme, že Litvínov po nás půjde, tak jsme 
tomu přizpůsobili naši hru. První třetinu jsme vyhráli 
3:1, ale obraz nebyl vynikající. Při tomhle vedení jsme 
měli dva samostatné nájezdy, nedali jsme je a pustili 
jsme domácí, aby ve druhé třetině srovnali krok. I ne-
důsledností do obrany, na jeden gól jsme jim ve střed-
ním pásmu nahráli. Do třetí části jsme šli za vyrovna-
ného stavu, asi disciplína v závěru rozhodla,“ shrnul 
trenér Miloš Holaň.

V LITVÍNOVĚ MRZELO  
ZTRACENÉ VEDENÍ

Vítkovické série vítězství a bodovaných zápasů v řadě skončily na ledě 
Litvínova. Ostravané sice měli po první třetině domácí takzvaně 

na lopatě, ale chemici se zvedli a připravili favorita o body.

HC VERVA LITVÍNOV – HC VÍTKOVICE RIDERA 5:3 (1:3, 2:0, 2:0)
Branky: 6. Jurčík (Zygmunt, Havelka), 32. Fronk (Freibergs, Jaks), 34. Zeman (Estephan, Zdráhal), 53. Jaks (Stránský), 
60. Zygmunt – 1. Raskob (Marosz, Lakatoš), 10. Krenželok (Raskob), 13. Koch (Marosz). Rozhodčí: Hribik, Květoň – 

Svoboda, Gerát. Vyloučení: 3:8. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Divácí: 3 015. Střely na branku: 38:27.
HC VERVA Litvínov: Zajíček – Zile, Zeman, Freibergs, Strejček, Demel, Jaks, Šalda  – Hlava, Sukeĺ, Kudrna – Stránský, 

Estephan, Zdráhal – Straka, Gut, Fronk – Havelka, Jurčík, Zygmunt
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, J. Stehlík, Gewiese, L. Kovář – L. Krenželok, Marosz, 

Lakatoš – Bukarts, Krieger, Mueller – Fridrich, Dej, M. Kalus – Půček, Bernovský, Lednický



27

ŠŤASTNÉ 
A VESELÉ SVÁTKY

Vám přeje tým
HC VÍTKOVICE RIDERA

VAL NA VÍTKY I V ROCE 2023!



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

28

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA 3:2

Pá 18.11. 20 OLOMOUC 3:0

Út 22.11. 21 PARDUBICE 4:5 sn

Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:3

Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY 4:2

Út 29.11. 24 KLADNO 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO 4:1

Ne 04.12. 26 LIBEREC 2:3 sn

Pá 09.12. 27 LITVÍNOV 5:3

Ne 11.12. 28 PLZEŇ 3:2 sn

Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 4:3 p

Čt 22.12. 30 TŘINEC
St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV
Pá 30.12. 33 OLOMOUC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE
Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY
Pá 13.01. 37 KLADNO
Ne 15.01. 38 BRNO
Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV
Pá 20.01. 39 LIBEREC
Ne 22.01. 40 LITVÍNOV
Út 24.01. 41 PLZEŇ
Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ
Út 31.01. 43 TŘINEC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA
Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV
St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




